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Jedność w różnorodności?
Zbieżności i rozbieżności w relacjach francusko-niemiecko-polskich

 Czy na rozbieżności polityczne, ale i na 
współpracę między Francją, Niemcami i Polską 
mają wpływ różnice kulturowe między naszy-
mi krajami? Kryzys i związane z nim społeczne 
i polityczne protesty sprawiają, że różnice te 
często widzimy jako przeszkodę, a zapomi-
namy o konstruktywnym potencjale konfliktów 
kulturowych, które nierzadko bywają motorem 
postępu. Z drugiej strony, tendencje do harmo-
nizacji, a nawet ujednolicania budzą liczne głosy 
protestu. Podczas szkoły letniej podejmiemy te 
politycznie aktualne tematy, dając uczestnikom z 
trzech partnerskich krajów okazję do spojrzenia 
na nie oczami studentów i wykładowców z innych 
krajów.

Strasburg i jego uniwersytet

 Strasburg ‒ stolica Europy ‒ jest oficjal-
ną siedzibą Parlamentu Europejskiego i Europe-
jskiego Trybunału Praw Człowieka. Ale jest też 
miastem silnie naznaczonym przez historię, 
którego centrum wpisano na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO. Strasburskie muzea i 
zabytki, wśród nich sławna katedra, znane są na 
całym świecie. 
Strasburg jest też uznanym ośrodkiem uniwersyteckim skupiającym ponad 45 000 studentów. 
Uniwersytet Strasburski, który od początku swego istnienia wydał 18 laureatów nagrody 
Nobla, należy do czołówki ośrodków badawczych i szczególnie otwarty jest na współpracę z 
uczelniami zagranicznymi. 

Szkoła letnia

 Szkołę letnią „Jedność w różnorodności” organizują wspólnie wykładowcy z uniwer-
sytetów w Bonn, Strasburgu, Paryżu (Sorbona), Warszawie i Wrocławiu. Ten interdyscyplinar-
ny projekt łączący nauki humanistyczne i społeczne skierowany jest do studentów wyższych 
lat partnerskich uczelni. Szkoła pozwoli im na zaprezentowanie własnych przemyśleń oraz 
pogłębienie ich w dyskusjach ze specjalistami.

Program
 
 Praca nad wybranymi tematami odbywać sie będzie przed południem. Druga część 
dnia przeznaczona będzie na inne zajęcia w grupach, takie jak zwiedzanie, dyskusje czy udział 
w wykładach w ramach uniwersytetu i poza nim. Na koniec tygodnia przewidziany jest bilans 
prac w grupach i jednodniowa wycieczka w okolice Strasburga. Ponadto międzynarodowy 
skład grup ma na celu oswojenie uczestników z wyzwaniami współpracy międzykulturowej i 
sposobami rozwiązywania wynikających z niej problemów. 

Warunki uczestnictwa

 Oferta szkoły skierowana jest do studentów historii, nauk politycznych, germanistyki 
i romanistyki studiów magisterskich i doktoranckich, ale przyjmowane będą też zgłoszenia stu-
dentów trzeciego roku licencjatu. Podstawowym językiem jest język francuski: wymagana jest 
jego znajomość co najmniej na poziomie B1 (wg europejskiej skali poziomu biegłości języko-
wej), ale używane będą też języki niemiecki i polski, toteż od uczestników z Francji oczekiwana 
jest podstawowa znajomość co najmniej jednego z nich.

ECTS
 Czynny udział w szkole letniej pozwoli uczestnikom uzyskać sześć punktów ECTS 
(uznawanych przez wszystkie partnerskie uczelnie).

Koszt i pomoc finansowa

 Każdy z uczestników ponosi koszt w wysokości 50 euro (z wyjątkiem studentów z 
Uniwersytetu w Strasburgu). 
Uniwersytet w Strasburgu zapewnia bezpłatny nocleg i zwrot 90% kosztów podróży w obie 
strony (ewentualny zwrot w wysokości 100% będzie zależał od dofinansowania otrzymanego 
przez organizatorów). 

Zgłoszenia

 Zgłoszenia należy nadsyłać do 1 kwietnia 2015 roku do 
Magali Bord (magali.bord@unistra.fr), dołączając następujące dokumenty 
w postaci załącznika w formacie pdf w języku uniwersytetu macierzystego:

- krótki list motywacyjny (maksymalnie 1 strona) ze wskazaniem,
   w kolejności preferencji, dwóch wybranych tematów,
- krótki życiorys,
- kopię dyplomów i zaświadczenia o osiągniętych wynikach,
- w miarę możliwości zaświadczenie o znajomości języków
  (francuskiego i ewentualnie niemieckiego lub polskiego).

Termin nadsyłania zgłoszeń:      1 kwietnia 2015
    http://gis-mg.u-strasbg.fr  
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Tematy
 Uczestnicy wybierają jeden z czterech te-
matów, nad którymi pracować będą w niewielkich 
grupach podczas trwania szkoły letniej:
- Kryzysy i sposoby ich rozwiązywania w Europie
- Europejskie miasto jako scena historii
- Intelektualiści wobec Europy
- Języki w społeczeństwach Europy


